V. 155 sq. Schol.: ἀλλ' ὅδε
γὰρ δὴ βασιλεὺς· ἄριστα καὶ
μεγαλοφρόνως διεσκεύασται αὐ-
τῷ ὁ χορός· ἕτερος γὰρ ἂν ταῦτα
πρῶτον εἰσήγαγεν, ὅτι ἡμεῖς
συνήχθημεν ὑπὸ Κρέοντος· χα-
ρεῖν δὲ τὸ πρῶτον μὲν εὐχὴν
αὐτοῦς ποιήσασθαι, ἐξῆς δὲ δη-
λώσαι, ὑπὸ τίνος ἠθροίσθησαν.
Παρατήρει δὲ, ὅτι πάντῃ ἐπιμε-
λῶς διαγίνεται δηλῶν ἡμῖν τὰ
πράγματα ὅτι ποιητῆς, ὥστε ἐσπάρ-
θαι μὲν αὐτὰ καὶ παρακείσθαι
ἐτέροις προσώποις, πάντα δὲ δη-
λοῦσθαι. Cfr. quae ad O. R. 863—
910, ad O. C. 1211—1248 et ad Trach.
633—662 a me adnotata sunt.

V. 155. ἀλλ' ὅδε] Iungendum
ὅδε cum χωρεῖ hoc sensu: 'huc
venit'. Vide ad O. C. 111. Nexus
hic est: 'at alia iam curanda, ve-
nit enim Creon'. Eodem modo
ἀλλὰ — γὰρ particulae usurpatae
sunt El. 595 et 619.

V. 156. Κρέων] Pro una syllaba
est. Cfr. quae in Advers. in Soph.
Philoct. p. 37 exempla collegi.
Adde πλέον ex Hom. Od. α 183.

V. 157. De aequalitate systema-
tis et antisystematis idem statu-
endum quod ad v. 110 sq. exposui-
mus. Nam cum ipsa librorum me-
moriam lacunam aperte prodat, non
licet illa aequalitate neglecta cum
Dindorfio νεοχμὸς νεοραῖσι muta-
re in νεοχμοῖσι, praesertim cum
sermonis elegantia de qua vide
quae ad v. 13 adnotata sunt, ex-
stinguatur ea coniectura. Accedit
quod si persona ex domo venit id
diserte memorari solet, de qua re
disputavimus in Philol. vol. 34 p.
182 sqq. Itaque intercidisse putan-
dum est tres anapaestos vel spon-
deos velut οἰκῶν ἔξω | ταγὸς νε-
οχμὸς κτέ. De locutione θεῶν
συντυχίας cfr. O. R. 34 δαιμό-
νων ἐναλλαγαῖς. Philoct. 1116
πότμος δαιμονῶν. Pro τινὰ δὴ
cum Hermanno τίνα δὴ scripsi.
Cfr. Krueg. I § 51, 17, 5.

V. 159. Schol.: ἐρέσσω· ἐν
ἐαυτῷ κινῶν καὶ μεριμνῶν. ἐκ
μεταφορᾶς τῶν ἐρεσσόντων. Cfr.
Ai. 251. Ed. Glasgow. habet ἔλίσ-
σω pro ἐρέσσω.

V. 160. Schol.: προῦθετο λέ-
σχην· ἀντὶ τοῦ ὁμίλιαν συνε-
κρότησεν. Cfr. O. C. 167. Neuius

κοινῷ κηρύγματι πέμψας.

ΚΡΕΩΝ.

Ἄνδρες, τὰ μὲν δὴ πόλεος ἀσφαλῶς θεοὶ
πολλῶν γὰρ σείσαντες ὄρθωσαν πάλιν
ὑμᾶς δ' ἐγὼ πομποῖσιν ἐν πάντων δίχα
ἔστειλ' ἐκείσθαι, τοῦτο μὲν τὰ Λαῖον 165
σεβόντας εἰδῶς εὐ' θρόνων αἰεὶ κράτη,
τοῦτ' αὖθις, ἥνικ' Οἰδίπους ὄρθον πόλιν,
κάπει διώλειτ', ἀμφὶ τοὺς κείνων ἔτι
παῖδας μέροντας ἐμπέδοις φρονήμασιν.
Ἔτ' οὖν ἐκείνοι πρὸς διπλῆς μοίρας μίαν 170
καθ' ἡμέραν ὄλοντο παῖσαντές τε καὶ

addit: 'Medii hanc Hermannus vult esse vim, ut Creon non putetur indixisse concionem, in qua populus sententiam diceret, sed in qua populo ipse ediceret aliquid. Cfr. Il. § 2. 489. Od. ι 171. κ 188. μ 319. De v. προτιθέναι dixit post Hemsterh. ad Lucian. Necyom. 19 Valcken. ad Herod. VIII 61.'